СОВЕТ  ЯГОДНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского  района  Томской  области

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2006      № 50
Об представлении от 08.09.06 № 1-124в-06

Асиновской городской прокуратуры

об устранении нарушений Федерального закона

«Об основах муниципальной службы

в Российской Федерации» от 08.01.1998 года № 8-ФЗ
Совет  Ягодного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

Сообщаем, что Ваше представление за №1-124в-06 от 08.09.06 рассмотрено.

Оснований для внесения в Устав Ягодного сельского поселения», на которые указываются вами в представлении, не усматривается по следующим основаниям.

Пункт 3 статьи 11 Федерального закона от 8 января 1998 г. № 8-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской федерации», на несоответствие которому Устава Ягодного сельского поселения Вы указываете, действительно содержит положение об обязанности муниципального служащего передавать в доверительное управление под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций.

[image: image1.png]

Однако соответствующее положение должно быть установлено Уставом муниципального образования в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации. Федеральные законы и законы Томской области, определяющие процедуру передачи долей (пакетов акций) в доверительное управление под гарантию муниципального образования до настоящего времени не приняты. Таким образом, включение в Устав Ягодного сельского поселения положений об обязанности муниципального служащего передавать в доверительное управление под гарантию муниципального образования на время прохождения муниципальной службы находящиеся в его собственности доли (пакеты акций) в уставном капитале коммерческих организаций в настоящее время невозможно. Иными словами, невозможно включить в Устав положения, которые бы соответствовали несуществующим законам.

   Глава Ягодного сельского поселения                                                   Н.А. Данильчук